

Inlocuirea invelisului la caile de acces al blocului curativ al IMSP Spitalul Raional Causeni Ana si Alexandru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 237 018,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	57,500	33,72 33,72	1 938,72 1 938,72
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite cu incarcare in roaba	m3	3,400	201,00 201,00	683,41 683,41
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	5,610	77,52 61,60	434,89 345,59
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	4,147	271,42 221,76	1 125,58 919,62
5	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	86,000	23,34 23,34	2 007,44 2 007,44
6	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare. Transportarea pavelor demontate si depozitarea	t	10,600	77,46 61,60	821,12 652,94
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,500	2 742,74 0,00	1 371,37 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	49,500	54,45 0,00	2 695,05 0,00
Total Demontari						11 077,58
Incluziv salariu						6 547,72
2. Constructii						
9	RpCP25C	Confectionarea capului ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale, din placute metalice 20x20 cm. Ridicarea pridvorului la cote initiale 4 puncte	buc	4,000	526,26 332,63	2 105,06 1 330,52
10	RpCB03B 1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250), fundatie la picioare pridvorului	m3	0,640	2 449,59 734,61	1 567,74 470,15
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 8x20 cm de folosit resursa beton	m	71,000	190,94 19,45	13 556,72 1 381,10
12	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,304	1 489,34 726,25	452,76 220,78
13	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	17,209	639,92 9,72	11 012,35 167,35
14	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	34,419	981,01 106,99	33 765,33 3 682,33
15	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA16	t	8,910	2 143,84 36,70	19 101,65 326,99
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala BA 16	m2	229,460	206,79 7,78	47 451,09 1 785,37
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat . Placile de trotuare au valoare 0 lei, se paveaz[cu placile demontate in poz.5	m2	86,000	196,39 159,51	16 889,23 13 717,55

1	2	3	4	5	6	7
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 8x20 cm de folosit resursa beton. Bordura cu valoare 0 lei, se vor monta bordurile demontate in poz.1	m	40,000	91,95 19,45	3 677,88 778,08

Total Constructii						149 579,81
Incluziv salariu						23 860,22

Total	lei	160 657,39
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	7 297,91
Cheltuieli de regie	12,00 %	20 154,64
Beneficiu de deviz	5,00 %	9 405,50
Total	100,00 +	197 515,44
TVA	20,00 %	39 503,09

Total deviz: **237 018,53**
Incluziv salariu **30 407,94**

Intocmit _____ ()
(funția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funția, semnătura)

Inlocuirea invelisului la caile de acces al blocului curativ al IMSP Spitalul Raional Causeni Ana si Alexandru

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 237 018,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,360	64,84	88,18
2.	7123010010200	Betonist	h-om	14,162	64,84	918,26
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,539	64,84	294,31
4.	7129020012800	Pavator	h-om	244,801	64,84	15 872,90
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	27,535	64,84	1 785,37
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,200	64,84	77,81
7.	7212030022700	Sudor	h-om	6,200	64,84	402,01
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,360	64,84	606,90
9.	7224130022649	Strungar	h-om	1,200	64,84	77,81
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,320	64,84	863,67
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,272	64,84	471,51
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	116,451	64,84	7 550,68
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,029	64,84	715,12
14.	9312040019600	Sapator	h-om	10,540	64,84	683,41
Total manopera						30 407,94

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald BA16	t	8,999	1 995,00	17 953,01
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	21,569	1 995,00	43 030,15
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,987	535,00	3 738,05
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	41,957	535,00	22 446,99
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,688	1 850,00	1 272,80
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,438	535,00	234,33
7.	1421102200467	Balast	m3	20,995	490,00	10 287,55
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,333	495,00	164,84
9.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	4,816	495,00	2 383,92
10.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,472	495,00	233,64
11.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,049	4 800,00	235,20
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,800	18,00	32,40
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,600	24,00	38,40
14.	2651122100023	Ciment portland	kg	137,600	2,50	344,00
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	113,220	2,50	283,05
16.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	214,512	2,50	536,28
17.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat (anterior demontate)	m2	87,290	0,00	0,00
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,328	1 425,00	7 592,40
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	71,355	98,50	7 028,47
20.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x	m	40,200	0,00	0,00

		150 x 100 B 2 (anterior demontate)				
21.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	13,800	24,75	341,55
22.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	6,920	19,23	133,07
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,524	21,70	54,77
24.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	3,600	21,70	78,12
25.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	1,200	58,33	70,00
26.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,405	55,00	22,28
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,720	235,00	404,20
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,800	3,00	14,40
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,368	20,00	127,36
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,743	20,00	14,86
31.	4100126202818	Apa	m3	1,978	20,00	39,56
Total materiale de constructii						119 135,65

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,203	85,00	102,26
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,742	15,00	11,13
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,720	85,00	61,20
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,372	600,00	223,20
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,741	500,00	4 870,50
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,185	450,00	533,25
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,721	400,00	288,40
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,470	500,00	235,00
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,385	575,00	1 371,37
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,203	75,00	90,23
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,384	70,00	26,88
12.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	3,314	70,00	231,98
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,120	30,00	3,60
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,096	650,00	62,40
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,989	450,00	2 695,05
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,683	450,00	307,35
Total utilaje de constructii						11 113,80

Total:

Total	lei	160 657,39
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	7 297,91
Cheltuieli de regie	12,00 %	20 154,64
Beneficiu de deviz	5,00 %	9 405,50
Total	100,00 +	197 515,44
TVA	20,00 %	39 503,09

Total deviz:

237 018,53

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor IMSP Spitalul Raional Causeni

Obiect **Inlocuirea invelisului la caile de acces al blocului curativ al
IMSP Spitalul Raional Causeni Ana si Alexandru****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS19 G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			33,72 33,72
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2600	64,84	16,86
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	64,84	16,86
2	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite cu incarcare in roaba	m3			201,00 201,00
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	64,84	201,00
3	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			77,52 61,60
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	64,84	18,16
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	64,84	43,45
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 800,00	14,55
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	55,00	1,37
4	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			271,42 221,76
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	64,84	136,17

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	85,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	85,00	24,66
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	75,00	21,76
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
5	RpCS19 B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			23,34 ----- 23,34
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	64,84	11,67
6	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare. Transportarea pavelor demontate si depozitarea	t			77,46 ----- 61,60
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	64,84	18,16
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	64,84	43,44
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 800,00	14,49
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	55,00	1,38
7	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 742,74 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	575,00	2 742,74
8	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			54,45 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	450,00	54,45
		2. Constructii				
9	RpCP25 C	Confectionarea capului ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale, din placute metalice 20x20 cm. Ridicarea pridvorului la cote initiale 4 puncte	buc			526,26 ----- 332,63
	721203002	Sudor	h-om	1,5500	64,84	100,50

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	722413002 2649	Strungar	h-om	0,3000	64,84	19,45
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	64,84	19,45
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3400	64,84	22,05
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	2,3400	64,84	151,72
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	64,84	19,45
	271040361 5911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	3,4500	24,75	85,39
	271060342 1736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37- ln S 334	kg	0,9000	21,70	19,53
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,2000	3,00	3,60
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	18,00	8,10
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	24,00	9,60
	273572590 1015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,3000	58,33	17,50
	271060200 0236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	1,7300	19,23	33,27
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	85,00	15,30
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
10	RpCB03 B1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C- 20/16 Bc20 (B250), fundatie la picioare pridvorului	m3			2 449,59 <hr/> 734,61
	712301001 0200	Betonist	h-om	8,5200	64,84	552,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	64,84	182,16
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	327,0000	2,50	837,94
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	535,00	366,14
	142110220 0587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	495,00	365,06
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,00	6,34
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	70,00	42,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	650,00	97,50
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m			<hr/> 190,94

1	2	3	4	5	6	7
		beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 8x20 cm de folosit resursa beton				19,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 425,00	68,40
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	495,00	1,49
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	98,50	98,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
12	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 489,34 ----- 726,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	11,2000	64,84	726,25
	295227000 4024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	70,00	763,09
13	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			639,92 ----- 9,72
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1500	64,84	9,72
	142110220 0467	Balast	m3	1,2200	490,00	597,80
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	20,00	1,40
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	600,00	12,97
	295224000 4118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	500,00	13,66
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	450,00	4,37
14	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			981,01 ----- 106,99
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	64,84	106,99
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	535,00	108,60
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	535,00	652,17
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	500,00	103,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,75
15	DI108	Aplicarea stratului de egalizare	t			2 143,84

1	2	3	4	5	6	7
		din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA16				36,70
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5660	64,84	36,70
	111100010 00131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald BA16	t	1,0100	1 995,00	2 014,93
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	400,00	32,37
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	450,00	59,85
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala BA 16	m2			206,79 7,78
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	7,78
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 995,00	187,53
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,70	0,24
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	500,00	5,70
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat . Placile de trotuare au valoare 0 lei, se paveaz[cu placile demontate in poz.5	m2			196,39 159,51
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6000	64,84	103,74
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	64,84	55,76
	266111280 0654	Placi de trotuare din beton prefabricat (anterior demontate)	m2	1,0150	0,00	0,00
	265112210 0023	Ciment portland	kg	1,6000	2,50	4,00
	142110220 0548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	495,00	27,72
	410012620 2818	Apa	m3	0,0230	20,00	0,46
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	235,00	4,70
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 8x20 cm de folosit resursa beton. Bordura cu valoare 0 lei, se vor monta bordurile demontate in poz.1	m			91,95 19,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	712902001	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 425,00	68,40
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	495,00	1,49
	266612280 03251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (anterior demontate)	m	1,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)